
THE CORPORATION OF THE CITY OF NORTH BAY 

BY-LAW NO. 2011-136 

BEING A BY-LAW TO PROVIDE AN EXEMPTION FROM 
MUNICIPAL TAXATION FOR VETERANS' ORGANIZATIONS 

WITHIN THE CITY OF NORTH BAY 

WHEREAS Section 6.1 of the Assessment Act, R.S.O. 1990, Chapter A.31, as amended, 
provides authority for a Council of a municipality to exempt from taxation for a period not 
exceeding ten years, any premises actually used and occupied as a memorial home, 
clubhouse or athletic grounds by persons who served in the armed forces of His or Her 
Majesty or His or Her Majesty's allies in any war; 

AND WHEREAS The Corporation of the City of North Bay considers it expedient to exempt 
veterans' organizations from municipal taxes; 

AND WHEREAS Council authorized the by-law to exempt from taxation the Royal Canadian 
Legion Branch 23, Royal Canadian Legion Branch 599 and the 406 Squadron by Resolution 
No. 2011-344 passed on the 16th day of May 2011; 

NOW THEREFORE THE COUNCIL OF THE CORPORATION OF THE CITY OF NORTH 
BAY HEREBY ENACTS AS FOLLOWS: 

1. That the premises as defined on Schedule "A", attached hereto, are exempt from 
municipal taxation provided that the premises are actually used and occupied by the 
veterans' organizations so named for the benefit of persons who served in the armed 
forces of His or Her Majesty or His or Her Majesty's allies in any war. 

2. That the exemption granted under Section 1 shall remain in effect for a period of ten 
(10) years commencing in the 2011 taxation year provided that the premises are 
actually used and occupied by the veterans' organizations so named for the benefit of 
persons who served in the armed forces of His or Her Majesty or His or Her Majesty's 
allies in any war. 

3. That an exemption under this by-law does not affect the obligation to pay fees or 
charges that have priority lien status. 

4. Schedule "A" attached hereto shall be and forms a part of this by-law. 

READ A FIRST TIME IN OPEN COUNCIL THIS 6th DAY OF JUNE, 2011. 

READ A SECOND TIME IN OPEN COUNCIL THIS 6th DAY OF JUNE, 2011. 

READ A THIRD TIME IN OPEN COUNCIL AND ENACTED AND PASSED THIS 6th DAY OF 
JUNE,2011. 

"original signature on file" "original signature on file ll 

MAYOR ALLAN MCDONALD CITY CLERK CATHERINE CONRAD 



SCHEDULE "A" of BY-LAW 2011-136 

Veterans' Organizations 

Address Name of Veterans' Organization 
1 150 First Avenue West Royal Canadian Legion - Branch 23 
2 30 Legion Drive Royal Canadian Legion - Branch 599 (yVest Ferris) 
3 406 First Avenue West 1406 Squadron 
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